
Protokoll – Møte med Austertana bygdelag om Elkem-saken 
 

Tidspunkt: 30.11.2022, kl. 19:05 – 20:10 

Sted: Austertanakrystallen, Austertana 

 

Til stede: 

Fra kommunen: 

Frank Ingilæ, leder, utviklingsavdelingen, representerer kommunedirektøren 

Ane Pedersen Røren, Planlegger, utviklingsavdelingen 

Leif Henrik Halvari, Planlegger, utviklingsavdelingen, referent 

 

Fra bygdelaget: 

Henny Dervola, leder i Austertana bygdelag 

Christel Johansen, nestleder i Austertana bygdelag 

Ester Utsi, styremedlem 

Else Utsi, styremedlem, vara for Fred Johnsen 

 

Kommunedirektørens synspunkter: 

Kommunedirektøren forholder seg til «reservasjonspunktet» reinbeitedistriktet og Elkem har 
kommet fram til i fellesskap. Dette innebærer en mindre utvidelse av planområdet. Dette omfatter 
nesten hele Giemaš Nord 1. En eventuell «fredningstid» hvor Elkem må avstå fra å starte prosess 
videre inn mot Vággečearru er av privatrettslig karakter, som kommunen ikke kan regulere, ved en 
utvidelse til reservasjonspunktet. 

 

Bygdelagets synspunkter: 

Bygdelaget støtter i utgangspunktet full utvidelse, men dersom partene kommer til enighet, støtter 
bygdelaget denne avgjørelsen. 

Bygdelaget ønsker forutsigbarhet i forhold til drift. Forutsigbar fremtid er viktig for å beholde liv i 
bygda. Derfor er bygdelaget skeptisk til 10 års fredningstid, som diskutert i saken. Bygdelaget støtter 
derfor full utvidelse av planområdet. Bygdelaget støtter Elkem sine uttalelser. 

 

 

 



Enighet om: 

Elkem er viktig for bygda Austertana. Dersom partene selv kommer til enighet, er dette det beste for 
alle. Bygdelaget er enig med kommunen at det ikke er behov for ytterligere konsultasjoner for å 
komme til enighet. 

 

Uenighet om: 

Kommunedirektøren og Austertana bygdelag er uenige om avgrensningen for utvidelsen. 

Kommunedirektøren ønsker en mindre utvidelse, i henhold til punktet Elkem og reindrifta har funnet 
sammen. Bygdelaget ønsker i utgangspunktet full utvidelse av planområdet. 
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